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unidad de planeacion minero energética

MEMORANDO
20131500016973
FECHA: 20-11-2013
DE: COMITE EVALUADOR CONVOCATORIA UPME 05-2012
PARA: ANGELA INES CADENA MONROY
Directora General
ASUNTO: Convocatoria UPME 05-2012. Proyecto Segunda linea de
transmision Bolivar — Cartagena 220 kV. Acta de evaluacion
interventor.

En relacion con el proceso del asunto, se adjunta el Acta de Evaluacion, cuadros soporte
y las verificaciones juridica y financiera.

Como resultado se encontré que, luego de superar el puntaje minimo requerido en la
evaluacién técnica, GENIVAR CONSULTORES REGIONALES ASOCIADOS - CRAS.A.S
obtuvo el mayor puntaje en la evaluacién econdémica (200 puntos) al haber ofertado el
menor valor total antes de IVA.

Atentamente,
/ y 4 &
oy st htore ﬁ/  Dau P50
AVIER ANDRES MARTINEZ GIL DIANA PEREZ OROZCO
Coordinador Grupo Convocatorias Profesional Especializado
ALVARO GOMEZ RUIZ RUBIELA GAMBOA BASTIDAS |
Profesional Especializado Profesional Especializado

6&“@%& a
SANDRA ALVAREZ GARCIA
Profesional Especializado

Anexo: Acta de evaluacién en cinco (5 folios). Cuadros soporte de evaluacién (12 folios). Evaluaciones Juridica y Financiera
(4 folios).
TRD: 150-41-1 Convocatoria UPME 05-2012 Bolivar — Cartagena
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OBJETO DE LA CONVOCATORIA PUBLICA UPME - 05 - 2012:
SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO, ADQUISICION

DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LA SEGUNDA
LINEA DE TRANSMISION BOLIVAR - CARTAGENA 220 kV

PRESENTACION DE PROPUESTAS

En la fecha y hora establecidas como limite para la entrega de propuestas, se presentaron los
siguientes Oferentes: ACI PROYECTOS S.A. y GENIVAR Consultores Regionales Asociados CRA
S.AS.

COMITE EVALUADOR

Con el fin de realizar la evaluacion del concurso para la seleccién del Interventor del proyecto
Segunda linea de transmision Bolivar - Cartagena 220 kV, segun el Anexo 3 de los Documentos de
Seleccién de la Convocatoria UPME 05-2012, a través del Memorando 20131100016363 de
noviembre 12 de 2013, se designé el comité evaluador de la propuesta en mencion; integrado por
a los funcionarios JAVIER ANDRES MARTINEZ GIL, DIANA MARIA PEREZ OROZCO, ALVARO
GOMEZ RUIZ, RUBIELA GAMBOA BASTIDAS y SANDRA ALVAREZ GARCIA de la Unidad de
Planeaciéon Minero Energética.

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

En desarrollo de la revision de los documentos de las propuestas presentadas por los dos
Oferentes, el Comité Evaluador no solicitdé ninguna aclaracién a los Oferentes.

VERIFICACION JURIDICA Y FINANCIERA

Se adjunta la verificacion juridica y financiera, remitida por la Secretaria General, de la
Convocatoria UPME 05-2012 Proyecto Segunda linea de transmision Bolivar - Cartagena 220 kV,
de las empresas ACI PROYECTOS S.A. y GENIVAR Consultores Regionales Asociados CRA
S.AS.

EVALUACION TECNICA

Los factores que se tuvieron en cuenta para la Evaluacion Técnica, representan un puntaje maximo
de 1,000 puntos distribuidos asi:
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FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE PARCIAL PUNTAJE TOTAL
Capacidad Técnica del Oferente 300 1000
Experiencia del Personal del
600
Oferente
Metodologia 100

A partir de la revision de las Propuestas presentadas y teniendo en cuenta los criterios de
evaluacion definidos en el Anexo 3 de los Documentos de Seleccién, a continuacion se presentan
los resultados.

A. ACIPROYECTOS S.A.

Luego de realizar la correspondiente evaluacion, el oferente alcanzé 255 puntos en la evaluacién
de la Capacidad Técnica del Oferente, 600 puntos en la Experiencia del Personal del Oferente y
100 puntos en la evaluacién de la Metodologia, para un total de 955 puntos en la Evaluacion
Técnica, correspondiente al 95.5% del puntaje maximo de la Evaluacién Técnica, superando asi el
minimo requerido y asi proceder a la Evaluacién Econémica.

B. GENIVAR CONSULTORES REGIONALES ASOCIADOS - CRA S.A.S.

Luego de realizar la correspondiente evaluacién, el oferente alcanzé 270 puntos en la evaluacién
de la Capacidad Técnica del Oferente, 600 puntos en la Experiencia del Personal del Oferente y 90
puntos en la evaluacion de la Metodologia, para un total de 960 puntos en la Evaluacién Técnica,
correspondiente al 96% del puntaje maximo de la Evaluacion Técnica, superando asi el minimo
requerido y asi proceder a la Evaluacién Econdmica.

EVALUACION ECONOMICA

Tal como lo sefala el numeral 11.2.1 del Anexo 3 de los Documentos de Seleccion de la
Convocatoria UPME 05-2012, pagina 39 renglones 1 al 3, se procedi6é a evaluar las Propuestas
Econémicas de aquellos que lograron puntajes superiores al 80% del puntaje asignado a la parte
técnica. En este sentido, se evaluaron las propuestas presentadas por los oferentes: ACI
PROYECTOS S.A. y GENIVAR Consultores Regionales Asociados - CRA S.A.S.

Resultados:

De acuerdo con lo establecido en el numeral 11.2.2.1 del Anexo 3 de los Documentos de Seleccién
de la Convocatoria Publica UPME 05-2012, se realiz6 la evaluaciéon y asignacion de puntaje de
acuerdo con la siguiente formula:
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Puntaje Propuesta Econémica =

Los resultados de la evaluacion econdmica se presentan en la siguiente tabla, indicando Valor
Total incluido IVA, Valor Total antes de IVA, Valor Mensual incluido IVA, Valor Mensual antes de

IVA y puntaje.

Precio Oferta de menor valor antes de IVA x 200

SEGUNDA LINEA DE TRANSMISION
BOLIVAR - CARTAGENA 220 kV

Precio Oferta antes de IVA

Pagina3de5

Valor Total de la
Interventoria
Oferta Econémica

Valor Mensual de
la Interventoria
Oferta Econémica

Valor Total de la
Interventoria
Oferta Econémica

Valor Mensual de
la Interventoria
Oferta Econémica

ASOCIADOS - CRA

Oferente (incluido de IVA) (incluidode VA) | . i de IVA) fistat-de V) Puntaje
< pesos . pesos
pesos colombianos . pesos colombianos .
colombianos colombianos
Asumiendo 29 Asumiendo 29
mensualidades mensualidades
& 01 PROYECTOS | 4 1.167.737.200 | §  33.363.920 | $ 1.006.670.000 [$  28.762.000 101
CONSULTORES
REGIONALES $ 592.354.000 | $ 16.924.400 | $ 510.650.000 | $ 14.590.000 200

RESUMEN DE RESULTADOS EVALUACION TECNICA Y EVALUACION ECONOMICA
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CAPACIDAD TECNICA DEL OFERENTE
DISENO O INTERVENTORIA DE DISENO DE LINEAS 60 45 60
CONTRUCCION O INTERVENTORIA DE CONSTRUCCION DE LINEAS 60 45 60
DISENO O INTERVENTORIA DE DISENO DE SUBESTACIONES 60 60 30
CONSTRUCCION O INTERVENTORIA DE CONSTRUCCION DE 60 60 45
SUBESTACIONES
GESTION AMBIENTAL O INTERVENTORIA A LA GESTION AMBIENTAL DE 30 30 30
PROYECTOS LINEALES
SUPERVISION O AUDITORIA A SISTEMAS DE GESTION DE CALIDAD DE 30 30 30
PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA
SUBTOTAL 300 270 255
EXPERIENCIA DEL PERSONAL DEL OFERENTE
DIRECTOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE
() INGENIERO CON EXPERIENCIA EN DISENO Y/O INTERVENTORIA DE 100 100 100
DISENO DE LINEAS
(ii) INGENIERQ CON EXPERIENCIA EN CONSTRUCCION Y/O 100 100 100
INTERVENTORIA DE CONSTRUCCION DE LINEAS
(iii) INGENIERO ELECTRIC|$TA (o} ELEQTRICO CON EXPERIENCIA EN 100 100 100
DISENO Y/O INTERVENTORIA DE DISENO DE SUBESTACIONES
(iv) lNGENIERQ CON EXPERIENCIA EN CONSTRUCCION Y/O 100 100 100
INTERVENTORIA DE CONSTRUCCION DE SUBESTACIONES
(v) INGENIERO ELECTRICISTA O ELECTRICO O ELECTRONICO CON
EXPERIENCIA EN CONTROL, PROTECCIONES Y MANEJO DE LAS 100 100 100
INTERFASES DE UN PROYECTO CON EQUIPOS E INFRAESTRUCTURA
EXISTENTE EN LINEAS Y SUBESTACIONES
() PROFESIONAL CON EXPERIENCIA EN GESTION AMBIENTAL DE 50 50 50
PROYECTOS LINEALES
(Vi) PROFESIONAL CON EXPERIENCIA EN SISTEMAS DE GESTION DE 50 50 50
CALIDAD DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA
SUBTOTAL 600 600 600
EVALUACION DE LA METODOLOGIA .
Cumplimiento del cronograma y curva "S" de ejecucion del proyecto 10 10 10
Cumplimiento del Plan de Calidad 10 10 10
Cumplimiento de normas técnicas, Cédigo de Redes, RETIE y condiciones del
STN 10 10 10
Cumplimiento de normas de caracter ambiental y de seguridad 10 10 10
Cumplimiento del contrato de Interventoria 10 10 10
ORGANIGRAMA 25 25 25
CRONOGRAMA 25 15 25
SUBTOTAL 100 90 100
PUNTAJE TECNICO 1.000 960 955
¢ES MAYOR A 800 PUNTOS? | cumpe | cumpLe
CUMPLE LOS REQUISITOS? SI/NO SI Si
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EVALUACION ECONOMICA

VERDADERO | VERDADERO
CONSULTORES AC.
PUNTAJE | REGIONALES P
MAXIMO ASOCIADOS - PRO;EACTOS
CRA o
PUNTAJE ECONOMICO 200 200 101

INFORME DE EVALUACION:

En conclusiéon, luego de encontrar que las Propuestas Técnicas de las empresas ACI
PROYECTOS S.A. y GENIVAR CONSULTORES REGIONALES ASOCIADOS - CRA S.AS
superaron el puntaje minimo requerido y cumplieran con los requisitos de los Términos de
Referencia de la Convocatoria Publica UPME 05-2012, se procedié a evaluar la Oferta Econdmica,
encontrando que el GENIVAR CONSULTORES REGIONALES ASOCIADOS - CRA S.A.S obtuvo
el mayor puntaje (200 puntos) al haber ofertado el menor valor total antes de IVA.

ACI PROYECTOS S.A.:
Evaluacién Técnica: 955 puntos
Evaluacién Econdmica: 101 puntos

GENIVAR CONSULTORES REGIONALES ASOCIADOS - CRA S.A.S:
Evaluacién Técnica: 960 puntos
Evaluacién Econémica: 200 puntos

Firma el Comité Evaluador, el dia 20 de noviembre de 2013.

/ . - 74/ ol7)s
M%é./“ %«z W e )
AVIE ARTINEZ GIL IANA MARIA PEREZ OROZCO

Coordinador Grupo Convocatorias Profesional Especializado

7

3

ALVARO GOMEZ RUIZ

BIELA GAMBOA BASTIDAS
Profesional Especializado Profesional Especializado
SANDRA ALVAREZ GARCIA

Profesional Especializado

Anexos: Cuadros resumen de la verificaciéon de los documentos.
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RESUMEN EVALUACION PROPUESTA TECNICA
SELECCION DEL INTERVENTOR CONVOCATORIA UPME-05-2012
PROYECTO SEGUNDA LINEA DE TRANSMISION BOLIVAR - CARGENA 0 kV
CAPACIDAD TECNICA DEL OFERENTE
DISENO O INTERVENTORIA DE DISENO DE LINEAS 60 45 60
CONTRUCCION O INTERVENTORIA DE CONSTRUCCION DE LINEAS 60 45 60
DISENO O INTERVENTORIA DE DISENO DE SUBESTACIONES 60 60 30
CONSTRUCCION O INTERVENTORIA DE CONSTRUCCION DE 60 60 45
SUBESTACIONES
GESTION AMBIENTAL O INTERVENTORIA A LA GESTION AMBIENTAL DE 30 30 30
PROYECTOS LINEALES
SUPERVISION O AUDITORIA A SISTEMAS DE GESTION DE CALIDAD DE 30 30 30
PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA
SUBTOTAL 300 270 255
EXPERIENCIA DEL PERSONAL DEL OFERENTE
DIRECTOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(i) IN~GENIERO CON EXPERIENCIA EN DISENO Y/O INTERVENTORIA DE 100 100 100
DISENO DE LINEAS
(i) INGENIERO CON EXPERIENCIA EN CONSTRUCCION Y/O 100 100 100
INTERVENTORIA DE CONSTRUCCION DE LINEAS
(i) INGENIERO ELECTRICISTA O ELECTRICO CON EXPERIENCIA EN 100 100 100
DISENO Y/O INTERVENTORIA DE DISENO DE SUBESTACIONES
(iv) INGENIERO CON EXPERIENCIA EN CONSTRUCCION Y/O 100 100 100
INTERVENTORIA DE CONSTRUCCION DE SUBESTACIONES
(v) INGENIERO ELECTRICISTA O ELECTRICO O ELECTRONICO CON
EXPERIENCIA EN CONTROL, PROTECCIONES Y MANEJO DE LAS 100 100 100
INTERFASES DE UN PROYECTO CON EQUIPOS E INFRAESTRUCTURA
EXISTENTE EN LINEAS Y SUBESTACIONES
(viy PROFESIONAL CON EXPERIENCIA EN GESTION AMBIENTAL DE 50 50 50
PROYECTOS LINEALES
(viiy PROFESIONAL CON EXPERIENCIA EN SISTEMAS DE GESTION DE 50 50 50
CALIDAD DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA
SUBTOTAL 600 600 600
EVALUACION DE LA METODOLOGIA
Cumplimiento del cronograma y curva "S" de ejecucion del proyecto 10 10 10
Cumplimiento del Plan de Calidad 10 10 10
Cumplimiento de normas técnicas, Cédigo de Redes, RETIE y condiciones del 10 10 10
STN
Cumplimiento de normas de caracter ambiental y de seguridad 10 10 10
Cumplimiento del contrato de Interventoria 10 10 10
ORGANIGRAMA 25 25 25
CRONOGRAMA 25 15 25
SUBTOTAL 100 90 100
PUNTAJE TECNICO 1.000 960 955
5 CUMPLE/ NO
¢ES MAYOR A 800 PUNTOS? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE LOS REQUISITOS? SI/NO SI Si
EVALUACION ECONOMICA
CONSULTORES AC.
PUNTAJE REGIONALES e
MAXIMO | ASOCIADOS - PRO;E\CTOS
CRA o
PUNTAJE ECONOMICO 200 200 101

| MEJOR OFERTA | CONSULTORES REGIONALES ASOCIADOS - CRA |
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